
 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra                e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it Telefono:  0532 229111 

Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  
Tel Centralino 0532 229111 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Ferrara, 13 settembre 2023 

 
IL FUNZIONARIO VICARIO 

 
VISTO Il C.C.N.I. dell’ 8 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, prorogato per l’a.s. 2022/2023 con 
Intesa sottoscritta in data 16 giugno 2022 e per l’a.s. 2023/2024 con Intesa sottoscritta in data 13 giugno 2023; 

VISTO  il Contratto Collettivo Decentrato Regionale del 25 novembre 2020 concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente ed ATA anni scolastici 2019/20 – 2020/21 – 2021/22, prorogato 
per l’a.s. 2022/2023 con intesa sottoscritta il 1^ settembre 2022 e per l’a.s. 2023/2024 con intesa del 3 agosto 
2023, con il quale, tra l’altro, sono impartite disposizioni riguardo alla copertura dei posti vacanti e/o disponibili 
di DSGA nelle scuole normo dimensionate; 

VISTO Dispositivo dirigenziale prot.n.7131 del  2 settembre 2023 relativo all’assegnazione degli incarichi di D.S.G.A.  
per l’a.s. 2023/2024, ai sensi dell’art.14 comma 3 e 4 del CCNI dell’ 8 luglio 2020; 

CONSIDERATO che sul posto vacante e disponibile di D.S.G.A. presso l’I.C. F.Bernagozzi di Portomaggiore non è stato 
possibile attribuire incarico;  

RISCONTRATO che presso il medesimo istituto non prestano servizio Assistenti amministrativi titolari della seconda e/o 
della prima posizione economica di cui all’art. 2 della sequenza contrattuale 25 luglio 2008; 

ESPERITE le procedure di cui all’art.14 del CCNI dell’8 luglio 2020 e dell’art.7 comma 8 dell’ipotesi di Contratto Collettivo 
Decentrato Regionale concernente le utilizzazioni del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 
scolastici a.s. 2019/20, 2020/21 e 2021/22 prorogato per l’a.s. 2022/2023 con intesa sottoscritta il 1^ settembre 
2022 e per l’a.s. 2023/2024 con intesa del 3 agosto 2023; 

CONSIDERATO che la Sig.ra PREVETE Rita, assistente amministrativa con contratto a tempo determinato in servizio 
presso l’I.C. Don Minzoni di Argenta, ha comunicato a questo ufficio in fase di conferimento di supplenza, la 
propria disponibilità a ricoprire per l’a.s. 2023/2024 l’incarico di D.S.G.A. c/o l’I.C. F.Bernagozzi di 
Portomaggiore, chiedendo la conferma nell’istituzione scolastica nella quale ha svolto analogo servizio 
nell’anno scolastico 2022/2023 ; 

ACQUISITA la positiva valutazione del Dirigente scolastico; 
VISTO l’art.7, c.8 del Contratto Collettivo Decentrato Regionale del 25 novembre 2020 concernente le utilizzazioni e 

le assegnazioni provvisorie del personale docente ed ATA  anni scolastici 2019/20 – 2020/21 – 2021/22 e 
successive proroghe; 

RAVVISATA la necessità di assicurare l’ordinato e corretto avvio dell’anno scolastico e di garantire continuità all’azione 
amministrativa; 

CONSIDERATO  che, a far data dal 28 dicembre 2022, risulta vacante la direzione dell’Ufficio VI – Ambito territoriale di 
Ferrara;  

VISTA  la nota prot. n. 286 del 09.01.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, con la quale, nelle 
more del completamento delle procedure di interpello per la direzione dell’U.A.T. di Ferrara, il Vice - Direttore 
Generale ha incaricato il Dott. Lorenzo Ceroni di svolgere le funzioni di coordinamento del predetto Ufficio, 
adottando tutti i provvedimenti necessari a garantire il funzionamento della struttura; 

 
DISPONE 

 
il posto di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi presso l’I.C. F.Bernagozzi di Portomaggiore è assegnato, 
limitatamente al corrente anno scolastico,  alla Sig.ra PREVETE Rita – Assistente amministrativo con contratto a tempo  
determinato c/o l’I.C. Don Minzoni di Argenta. 
 

 Il Funzionario Vicario 
Lorenzo Ceroni 

  

mailto:marina.navarra.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra                e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it Telefono:  0532 229111 

Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  
Tel Centralino 0532 229111 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
 
- Alla Sig.ra PREVETE Rita 
- Al Dirigente scolastico dell’ l’I.C. Don Minzoni di Argenta 

- Al Dirigente scolastico dell’ l’I.C. F.Bernagozzi di Portomaggiore 
 

mailto:marina.navarra.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2023-09-14T09:12:21+0000
	CERONI LORENZO


		2023-09-14T11:23:50+0200
	protocollo




